Artık tanımlamalar ve kuralcılık serbest dü-
şünmeyi frenliyor ve üretimi de durdurmuş oluyordu. Bu çerçevede Nahiv ile Bela-
gat’in birbirinden kopuş tarihinde dikkatimizi ilk çeken isim et-Telhîs ve onun şerhi
mesabesindeki el-Îdâh adlı eseri Osmanlı Medreseleri’nin olmazsa olmazı olan Ha-
tib el-Kazvini (ö. 739/1338)’yi görüyoruz. Kazvînî, Me’ânî (anlam) ilmi için alternatif
bir tanım getirerek belâgatı “kodifiye” ederek bir kurallar manzumesine dönüştür-
dü. Sonuçta etle tırnağın, teoriyle pratiğin arası ayrılmış oldu. Zaman içerisinde
bu kopukluk daha da derinleşti. Üretimin yerini tamamen şerh ve hâşiyecilik aldı.